
 

1 
 

 
 
 

 
AREA SERVIZI AL CITTADINO 

 
DETERMINAZIONE SETTORE 5 - SERVIZI EDUCATIVI E SOCIALI - QUARTIERI 

E PARTECIPAZIONE 
SERVIZIO: SOCIALI 

 
REGISTRO DI SETTORE N. 222 
REGISTRO GENERALE N. 1105 
IN DATA 14-05-2024 
 
 
Oggetto: DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DELLA GARA A PROCEDURA APERTA 

PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI E DISABILI (S.A.D.) - CIG 
A0316208F3 -RIDETERMINAZIONE IMPEGNI DI SPESA 

 
 

IL DIRETTORE 

 
 
Visti: 

- gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 267/2000; 
- la L. 328 del 08/11/2000; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente “Regolamento per l’accesso e la fruizione delle prestazioni sociali e per il sistema 

di compartecipazione-ai sensi del D.C.P.M.- 159/2013” approvato con delibera del consiglio 
comunale n. 18 del 13/3/2017; 

- il regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché l’art. 9 e. del 
provvedimento n. 243 del 15/05/2014 “Linee Guida Garante della privacy”;  

- il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 relativo al Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

- il decreto Sindacale R.G.n. 85 del 29.12.2023 con cui sono stati attribuiti i nuovi incarichi di 
direzione delle strutture organizzative dell’Ente, con effetto dal 1° gennaio  2024, 
conseguentemente all’approvazione della nuova struttura organizzativa di cui alla 
deliberazione di Giunta Comunale n. 500 del 29.12.2023; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 21.12.2023 ad oggetto “Presentazione, 
esame ed approvazione della nota di aggiornamento al DUP 2024-2026 e del Bilancio 
Finanziario del triennio 2024 - 2026 e relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 31.1.2024 ad oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione finanziario 2024 – 2026”; 

- la deliberazione la deliberazione del Consiglio del Consiglio Comunale n. 6 del 29-04-
2024 ad oggetto : " Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2023”;  

 
Considerato che: 
- con propria Determinazione Dirigenziale R.G. n. 3111 dell’11.12.2023 è stata assunta la 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 222\Reg. gen. 1105 del 14-05-2024 firmato digitalmente da  MARIA ANTONIETTA LUCIANI il 14-05-2024 ora 11:59:52 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 6b4801835a503f605c59294f81c654ad



 

2 
 

determinazione a contrarre per la “Gara a procedura aperta per l’appalto relativo al Servizio di 
Assistenza Domiciliare anziani e disabili (S.A.D.), CIG A0316208F3, che prevedeva indizione di 
gara avente le seguenti caratteristiche: 

- la modalità di scelta del contraente cui affidare l’appalto attraverso la procedura di gara 
aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023; 

- di espletare la gara attraverso il ricorso a strumenti interamente elettronici di e-
procurement; 

- di aggiudicare l’appalto con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 108, co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023; 

- il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Mariapia ZURLONI; 
- il valore totale dell’appalto comprensivo dell’affidamento per il periodo di 30 mesi, con 

decorrenza presunta dal 29.01.2024 (o comunque a far data dall’effettivo inizio 
dell’esecuzione del servizio) e quindi scadenza presunta al 26.07.2026 (o data 
successiva in caso di inizio effettivo posteriore al 29.1.2024) è di € 1.401.959,00.=, al 
netto dell’IVA, compresi gli oneri della sicurezza a carico dell’aggiudicatario nella 
misura dell’1%, per un totale lordo pari a € 1.472.056,95.=  

- il valore stimato dell’opzione di proroga di 6 mesi (26 settimane), necessaria per non 
interrompere un servizio di natura sociale, ai sensi dell’art. 120 comma 10 del D.Lgs. 
n.36/2023, è pari a Euro 280.391,80 .= al netto dell’IVA, compresi gli oneri della 
sicurezza a carico dell’aggiudicatario nella misura dell’1%, per un importo lordo di € 
294.411,39.= 

- la base di offerta è determinata dal corrispettivo orario per le prestazioni di assistenza 
domiciliare, suscettibili di ribasso unico percentuale in sede di gara; 

- gli incentivi nella misura del 2% ammontano complessivamente a €.33.647,02.= di cui 
€. 28.039,18 calcolati per il periodo di affidamento di 30 mesi e €. 5.607,84 calcolati per 
il periodo di proroga della durata di n. 6 mesi.  
   

Tenuto conto che 
- con propria Determinazione Dirigenziale R.G. n. 3111 dell’11.12.2023 è stata assunta la 

determinazione a contrarre per la “Gara a procedura aperta per l’appalto relativo al Servizio 
di Assistenza Domiciliare anziani e disabili (S.A.D.), CIG A0316208F3, sono stati assunti i 
seguenti impegni di spesa: 

 
A

nn
o 

Sp
es

a 

M
is

si
on

e 

U
 C

od
 b

ila
nc

io
 

C
ap

ito
lo

 

D
es

cr
iz

io
ne

 
C

ap
ito

lo
 

Im
po

rto
 

in
 E

ur
o 

C
IG

 

Es
ig

ib
ili

tà
 

2024 X 12_ 
03 

U 1 03 
02 
15 
99
9 

1.12.03.03.0682 
Assistenza 

Domiciliare 
Anziani 

326.732,40 A0316208F3 
 31/    31/12/24 

2024 X 12_ 
02 

U 1 03 
02 
15 
99
9 

1.12.03.03.711 
Assistenza 

Domiciliare 
Disabili 

170.327,52 A0316208F3 
 31     31/12/24 

2025 X 12_ 
03 

U 1 03 
02 
15 
99
9 

1.12.03.03.682 
Assistenza 

Domiciliare 
Anziani 

350.000,00  
A0316208F3 31    31/12/25 

2025 X 12_ 
02 

U 1 03 
02 
15 
99
9 

1.12.03.03.11 
Assistenza 

Domiciliare 
Disabili 

188.481,58  
A0316208F3 31    31/12/25 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 222\Reg. gen. 1105 del 14-05-2024 firmato digitalmente da  MARIA ANTONIETTA LUCIANI il 14-05-2024 ora 11:59:52 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 6b4801835a503f605c59294f81c654ad



 

3 
 

 
 

A
nn

o 

Sp
es

a 

M
is

si
on

e 

U
 C

od
 b

ila
nc

io
 

C
ap

ito
lo

 

D
es

cr
iz

io
ne

 
C

ap
ito

lo
 

Im
po

rto
 

in
 E

ur
o 

C
IG

 

Es
ig

ib
ili

tà
 

2026 X 12_ 
03 

U 1 03 
02 
15 
999 

1.12.03.03.682 

Assistenza 
Domicili

are 
Anziani 

215.000,00  
A0316208F3 331/12/26 

2026 X 12_ 
02 

U 1 03 
02 
15 
999 

1.12.03.03.711 

Assistenza 
Domicili

are 
Disabili 

95.662,45  
A0316208F3 331/12/26 

 

 
A

nn
o 

Sp
es

a 

M
is

si
on

e 

U
 C

od
 b

ila
nc

io
 

C
ap

ito
lo

 

D
es

cr
iz

io
ne

 C
ap

ito
lo

 

Im
po

rto
 

in
 E

ur
o 

C
IG

 

Im
pe

gn
o 

 

Es
ig

ib
ili

tà
  

2023 X 12_ 
07 1.03.02.15.999 1.12.07.03.770  

Fondo di 
solidariet
à per il 

potenzia
mento 

dei 
servizi 
sociali 

125.853,00 A0316208F3 
FPV 

2289/
2022 

31.12.2023 

 
- che con propria Determinazione Dirigenziale n. 87 del 24.01.2024 avente ad oggetto “GESTIONE 
SERVIZIO RELATIVO AL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI E DISABILI (S.A.D.) 
- CIG 9112146CBF. OPZIONE DI PROROGA DAL 29.01.2024 AL 30.06.2024. DETERMINAZIONE 
IMPEGNI DI SPESA”, venivano rideterminati i suindicati impegni come di seguito dettagliato: 
 

 
A

nn
o 

Sp
es

a 

  
M

is
si

on
e 

U
 C

od
 b

ila
nc

io
 

C
ap

ito
lo

 

D
es

cr
iz

io
ne

 
C

ap
ito

lo
 

Im
po

rto
 

in
 E

ur
o 

C
IG

 

Es
ig

ib
ili

tà
 

2024 X 

  

12_ 
03 

U 1 03 
02 
15 
99
9 

1.12.03.03.0682 

Assistenza 
Domicilia

re 
Anziani 

- 129.204,78 A0316208F3 
 31/    31/12/24 

2024 X 

  

12_ 
02 

U 1 03 
02 
15 
99
9 

1.12.03.03.711 

Assistenza 
Domicilia

re 
Disabili 

- 77.329,56 A0316208F3 
 31     31/12/24 

2026 X 

  

12_ 
03 

U 1 03 
02 
15 
99
9 

1.12.03.03.682 

Assistenza 
Domicilia

re 
Anziani 

+ 129.204,78  
A0316208F3 31    31/12/25 

2026 X 
  12_ 

02 
U 1 03 

02 1.12.03.03.11 Assistenza 
Domicilia + 77.329,56  

A0316208F3 31    31/12/25 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 222\Reg. gen. 1105 del 14-05-2024 firmato digitalmente da  MARIA ANTONIETTA LUCIANI il 14-05-2024 ora 11:59:52 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 6b4801835a503f605c59294f81c654ad



 

4 
 

15 
99
9 

re 
Disabili 

 
 

Atteso che la gara è stata pubblicata: 
- sulla Gazzetta ufficiale dell’Unione Europea (GUUE); 
- sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana (GURI); 
- su due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione locale;  
- sul sito istituzionale del Comune di Como;  
- sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” reperibile al 

seguente indirizzo internet "http://trasparenza.comune.como.it/listabandi/index/anno/2023" 
mediante inserimento nel campo "FILTRA" del CIG A0316208F3;  

- sulla piattaforma Sintel all’indirizzo su indicato;  
- sull’Osservatorio Contratti Pubblici Lombardia 
- sulla piattaforma telematica di e-Procurement SINTEL con scadenza prevista per la 

presentazione delle offerte fissata per il giorno 23/01/2024 ore 14.00 e data stabilita per 
l’apertura delle buste amministrative fissata per giorno 24/01/2024 ore 09.30. 

Dato atto che: 
- entro il termine del 23/01/2024 ore 14.00 sono pervenute sulla piattaforma Sintel n. 16 offerte; 
- con successivo provvedimento del Dirigente del Settore Appalti e Contratti, n. 196 R.G. del 

26/02/2024, è stato approvato il verbale del 24/01/2024 relativo all’esame della documentazione 
amministrativa, e sono stati ammessi alla successiva fase di gara i seguenti Operatori 
Economici: 
1) Euro & Promos 
2) Aldia  
3) KCS Caregiver 
4) Consorzio Blu 
5) Nasce un sorriso 
6) Codess 
7) Marta 
8) Sociosfera 
9) Società Dolce 
10) Punto Service 
11) Il Cigno 
12) Anteo 
13) Quadrifoglio 

Dato atto che: 
- in data 12/02/2024, alle ore 14.45 è stata effettuata presso la sede comunale la seduta di 

apertura delle buste tecniche da parte della Commissione Giudicatrice nominata con 
Determinazione Dirigenziale R.G. n. 197 del 06/02/2024, come risultante dal verbale 
allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Considerato che: 
- la Commissione Giudicatrice si è riunita, nei giorni 15.02.2024, 20.02.2024, 22.02.2024, 

29.02.2024, 07.03.2024 e 12.03.2024, in seduta riservata, per effettuare la valutazione delle 
offerte tecniche dei concorrenti ammessi assegnando il punteggio dettagliato nel verbale; 

- in data 20/03/2024 alle ore 11.00 si è tenuta la seduta di gara relativa all’inserimento nel 
sistema telematico dei punteggi tecnici assegnati e dell’apertura delle offerte economiche 
come indicato nel verbale. 

Constatato di procedere all’aggiudicazione dell’appalto, indetto mediante la procedura di gara 
aperta, ai sensi dell’ art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, di cui all’art. 108, co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, alla prima classificata Euro & 
Promos Social Health Care Società Cooperativa Sociale P.IVA 00518170311, con sede 
legale in Torino alla Via Strada Del Drosso n. 33/8, (cod. ben. 66965).  per un importo 
contrattuale di €.1.368.539,25 oltre Iva nella misura di legge, così determinato: 

A) Importo a base d’affidamento non soggetto a €.1.356.459,00 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 222\Reg. gen. 1105 del 14-05-2024 firmato digitalmente da  MARIA ANTONIETTA LUCIANI il 14-05-2024 ora 11:59:52 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 6b4801835a503f605c59294f81c654ad



 

5 
 

ribasso al netto d’iva 
B) importo a base di gara soggetto a ribasso a netto 

d’iva 
€. 45.500,00 

C) Percentuale di ribasso offerto    73,45% 
D) Importo offerto all’esito dell’applicazione della 

percentuale di ribasso offerta      
€.12.080,25 

E) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 0 
F) Totale importo contrattuale al netto d’IVA  €. 1.368.539,25 

 
con un punteggio totale di 83,01 (punti parte tecnica 75,67 e punti parte economica 7,34) con una 
percentuale di ribasso da applicare all’importo negoziabile a base di offerta pari a 73,45%;  
 
Dato atto che sono state inoltrate da parte del Settore Appalti e Contratti le richieste di verifica dei 

requisiti di legge ex artt. 94 e 94 D.Lgs. n. 36/2023, concluse con esito positivo; 
 
Rilevata la necessità di  

- procedere alla rideterminazione degli impegni di spesa assunti con la Determinazione 
Dirigenziale a contrarre R.G. n. 3111 dell’11.12.2024 per gli effetti dell’offerta economica di 
gara presentata dall’Aggiudicatario, e che gli importi per l’anno 2024 sono stati già ridotti 
per effetto della Determinazione di proroga R.G. n. 87 del 24.01.2024; 

- di procedere con l’affidamento del Servizio di Assistenza Domiciliare Anziani e Disabili 
(S.A.D.) CIG A0316208F3, per il periodo di 30 mesi, con decorrenza dal 01.07.2024 fino al 
31.12.2026 è pari ad € 1.436.966,21, al lordo dell’IVA nella misura agevolata del 5%, ai 
sensi del comma 960 dell'articolo unico della legge di stabilità 2016, L. n. 208/2015; 

- di rideterminare gli impegni di spesa già assunti come di seguito dettagliato:  

Anno 

S
pe
sa 

Impeg
no 

Mi
ssi
on
e 

U 
Cod bilancio Capitolo 

Descrizi
one 
Capitolo Importo 

V
ar
ia
zi
o
n
e Esig.tà 

Codice 
benefici
ario Cig 

2024 s 2337 

12 
_0
3 

1.03.02.15.99
9 

1120303
0682 

Assistenz
a 
Domicilia
re 
Anziani 

- €22.712,53 
 X 

31.12.20
24 66965 

A0316208F3 
 
 

2025 s 2337 

12 
_0
3 

1.03.02.15.99
9 

1120303
0682 

Assistenz
a 
Domicilia
re 
Anziani -€ 369,81 X 

31.12.20
25 66965 A0316208F3  

2026 s 2337 

12 
_0
3 

1.03.02.15.99
9 

1120303
0682 

Assistenz
a 
Domicilia
re 
Anziani +€ 5.425,41 X 

31.12.20
26 66965 

A0316208F3 
 
 

2024 s 2338 

12 
_0
2 

1.03.02.15.99
9 

1120203
0711 

Assistenz
a 
Domicilia
re 
Disabili 

- €5.520,41 
 x 

31.12.20
24 66965 

A0316208F3 
 
 

2025 s 2338 

12 
_0
2 

1.03.02.15.99
9 

1120203
0711 

Assistenz
a 
Domicilia
re 
Disabili -13.666,49 X 

31.12.20
25 66965 

A0316208F3 
  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 222\Reg. gen. 1105 del 14-05-2024 firmato digitalmente da  MARIA ANTONIETTA LUCIANI il 14-05-2024 ora 11:59:52 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 6b4801835a503f605c59294f81c654ad



 

6 
 

 
- di rideterminare l’eventuale variazione degli incentivi con successivo provvedimento; 
- di sub-impegnare la somma di €. 125.853,00 al lordo dell’IVA nella misura agevolata del 

5%, all’impegno FPV n. 2289/2022 del capitolo 1.12.07.03.770 “Fondo di solidarietà per il 
potenziamento dei servizi sociali” missione 12_07 (U.1.03.02.15.999). 

 
Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 107, 3° comma, lettera d e dell’art. 192 del 
D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 107 del Vigente Statuto, nonché dell’art.18 del Regolamento di 
Organizzazione; 
 
Attestata la compatibilità monetaria, ossia la possibilità reale di effettuare il pagamento derivante 
dal presente provvedimento in quanto in linea con i programmi dell’Ente, ai sensi dell’art.9 del 
D.L.78/2009 convertito in Legge 102/2009; 
 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis del TUEL 18.8.2000, n.267 e 
dell’art.11, c.2 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni; 
 
Ritenuto di non trovarsi in alcuna condizione di incompatibilità né di soggezione all’obbligo di 

astensione in relazione all’assunzione del presente atto. 
 

DETERMINA 
 
1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di procedere all’aggiudicazione dell’appalto, indetto mediante la procedura di gara aperta, ai 

sensi dell’ art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, di cui all’art. 108, co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, alla prima classificata Euro & 
Promos Social Health Care Società Cooperativa Sociale P.IVA 00518170311, con sede 
legale in Torino alla Via Strada Del Drosso n. 33/8, (cod. ben. 66965).  per un importo 
contrattuale di €.1.368.539,25 oltre Iva nella misura di legge, così determinato: 
A) Importo a base d’affidamento non soggetto a ribasso 

al netto d’iva 
€.1.356.459,00 

B) importo a base di gara soggetto a ribasso a netto 
d’iva 

€. 45.500,00 

C) Percentuale di ribasso offerto    73,45% 
D) Importo offerto all’esito dell’applicazione della 

percentuale di ribasso offerta      
€.12.080,25 

E) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 0 
F) Totale importo contrattuale al netto d’IVA  €. 1.368.539,25 

 
con un punteggio totale di 83,01 (punti parte tecnica 75,67 e punti parte economica 7,34) con una 
percentuale di ribasso da applicare all’importo negoziabile a base di offerta pari a 73,45%;  

3) di procedere alla rideterminazione degli impegni di spesa assunti con la Determinazione 
Dirigenziale a contrarre R.G. n. 3111 dell’11.12.2024 per gli effetti dell’offerta economica di 
gara presentata dall’Aggiudicatario, e che gli importi per l’anno 2024 sono stati già ridotti 
per effetto della Determinazione di proroga R.G. n. 87 del 24.01.2024; 

4) di procedere con l’affidamento del Servizio di Assistenza Domiciliare Anziani e Disabili 
(S.A.D.) CIG A0316208F3, per il periodo di 30 mesi, con decorrenza dal 01.07.2024 fino al 
31.12.2026 è pari ad € 1.436.966,21, al lordo dell’IVA nella misura agevolata del 5%, ai 
sensi del comma 960 dell'articolo unico della legge di stabilità 2016, L. n. 208/2015; 

2026 s 2338 

12 
_0
2 

1.03.02.15.99
9 

1120203
0711 

Assistenz
a 
Domicilia
re 
Disabili +€.1.753,09 x 

31.12.20
26 66965 

A0316208F3 
  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 222\Reg. gen. 1105 del 14-05-2024 firmato digitalmente da  MARIA ANTONIETTA LUCIANI il 14-05-2024 ora 11:59:52 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 6b4801835a503f605c59294f81c654ad



 

7 
 

5) di rideterminare gli impegni di spesa già assunti come di seguito dettagliato:  

 
6) di rideterminare l’eventuale riduzione degli incentivi con successivo provvedimento; 
7) di sub-impegnare la somma di €. 125.853,00 al lordo dell’IVA nella misura agevolata del 

5%, all’impegno FPV n. 2289/2022 del capitolo 1.12.07.03.770 “Fondo di solidarietà per il 
potenziamento dei servizi sociali” missione 12_07 (U.1.03.02.15.999); 

8) di dare mandato all’Ufficio gare di procedere con la stipula del contratto relativo all’appalto 
in essere.  

 
 
 
 
 

Il Direttore 
 

Dott.ssa Maria Antonietta Luciani 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

Anno 

S
pe
sa 

Impeg
no 

Mi
ssi
on
e 

U 
Cod bilancio Capitolo 

Descrizi
one 
Capitolo Importo 

V
ar
ia
zi
o
n
e Esig.tà 

Codice 
benefici
ario Cig 

2024 s 2337 

12 
_0
3 

1.03.02.15.99
9 

1120303
0682 

Assistenz
a 
Domicilia
re 
Anziani 

- €22.712,53 
 X 

31.12.20
24 66965 

A0316208F3 
 
 

2025 s 2337 

12 
_0
3 

1.03.02.15.99
9 

1120303
0682 

Assistenz
a 
Domicilia
re 
Anziani -€ 369,81 X 

31.12.20
25 66965 A0316208F3  

2026 s 2337 

12 
_0
3 

1.03.02.15.99
9 

1120303
0682 

Assistenz
a 
Domicilia
re 
Anziani +€ 5.425,41 X 

31.12.20
26 66965 

A0316208F3 
 
 

2024 s 2338 

12 
_0
2 

1.03.02.15.99
9 

1120203
0711 

Assistenz
a 
Domicilia
re 
Disabili 

- €5.520,41 
 x 

31.12.20
24 66965 

A0316208F3 
 
 

2025 s 2338 

12 
_0
2 

1.03.02.15.99
9 

1120203
0711 

Assistenz
a 
Domicilia
re 
Disabili -13.666,49 X 

31.12.20
25 66965 

A0316208F3 
  

2026 s 2338 

12 
_0
2 

1.03.02.15.99
9 

1120203
0711 

Assistenz
a 
Domicilia
re 
Disabili +€.1.753,09 x 

31.12.20
26 66965 

A0316208F3 
  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 222\Reg. gen. 1105 del 14-05-2024 firmato digitalmente da  MARIA ANTONIETTA LUCIANI il 14-05-2024 ora 11:59:52 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 6b4801835a503f605c59294f81c654ad



 

 
 

COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che è stata effettuata l’istruttoria in merito al presente atto ai fini di quanto 
previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e viene rilasciato parere favorevole di regolarità 
contabile relativo all’impegno di spesa. 
 
 

 
Variazione impegno del 15-05-2024  
Su Impegno N.  2338 del 13-12-2023 a Competenza 
Importo 2024 Euro -5.520,41 
Importo  2025 Euro -13.666,49 
Importo  2026 Euro 1.753,09 

 
Variazione impegno del 15-05-2024  
Su Impegno N.  2337 del 13-12-2023 a Competenza 
Importo 2024 Euro -22.712,53 
Importo  2025 Euro -369,81 
Importo  2026 Euro 5.425,41 

 
 

 
Lì,            

Il Direttore del Settore Servizi Finanziari 
 

F.to  Rosella Barneschi 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

PARERE COPERTURA FINANZIARIA DETERMINAZIONI numero 222\Reg. gen. 1105 del 14-05-2024 firmato digitalmente da  ROSELLA BARNESCHI il 15-05-2024 ora  8:08:16 - COPIA
AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 02c24ac0083226368e728768e4945263


